

16 februari 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kulturnämnden

§ 8

KUN 2015/67-860

## Statens kulturråds delredovisning om kulturverksamheter i vissa områden

Yttrande till Kulturdepartementet

### Beslut

Kulturnämnden beslutar föreslå att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelse över Statens Kulturråds delredovisning om kulturverksamheter i vissa bostadsområden.

Kulturnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

### Ärendet

Generellt anser Nacka kommun att eventuella möjligheter till ansökningar om statsbidrag, lägger hinder för en effektiv och nyskapande organisation och ökar om möjligt administrationen hos offentligt finansierade verksamheter oavsett om de är statligt, regionalt eller kommunalt finansierade. Med den utgångspunkten vill ändå Nacka kommun ta tillfället i akt att till Statens Kulturråds delredovisning av uppdraget att förbereda en satsning på kulturverksamheter i vissa bostadsområden 2016-2018, förmedla synpunkter på den alternativa lösningen. Nacka kommun anser att förtydliganden om hur man avser att deltagande i offentligt finansierad kultur ska mätas eller beskrivas bör göras. Vidare finns det anledning att på ett tydligare sätt beskriva vad som avses med att projekt som ansöker om bidrag ska beskriva "en mångfald av konstnärliga uttryck".

### Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 januari 2016

Bilaga 1. Förslag till yttrande.




Bilaga 2. Delredovisning av Kulturrådets uppdrag att förbereda en satsning på kulturverksamheter i vissa bostadsområden.

### Yrkanden

Ordförande Hans Peters (C) yrkade bifall till förslag till beslut.

Mattias Qvarsell (S) yrkade, med instämmande av Fredrik Holmqvist (V) och Åsa Marnell (MP), att följande mening stycks från yttrandet:

"Generellt anser Nacka kommun att eventuella möjligheter till ansökningar om statsbidrag, lägger hinder för en effektiv och nyskapande organisation och ökar om möjligt administrationen hos offentligt finansierade verksamheter oavsett om de är statligt, regionalt eller kommunalt finansierade."

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

16 februari 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kulturnämnden

§ 8 forts

Fredrik Holmqvist (V) yrkade, med instämmande av Mattias Qvarsell (S) och Åsa Marnell (MP), att följande ändringar görs i yttrandet:

Det stryks näst sista stycket ”Stödets utformning - Grunder för bedömning (s 9)”  
”- en mångfald av konstnärliga uttryck” syftar inte på mängden uttryck ("minsta antal"/"antal olika") som yttrandeförslaget menar. Det syftar till skillnader i uttryck; att inte enbart se till traditionella konstformer utan även prioritera t.ex. spel, film, foto och andra tekniker som ligger nära många invånare.

Hans Peters yrkade avslag på Mattias Qvarsells (S) och Fredrik Holmqvists (V) yrkanden.

### Beslutsgång

Med avslag på Mattias Qvarsells (S) och Fredrik Holmqvists (V) yrkanden beslutade kulturnämnden i enlighet med det utsända förslaget till beslut.

Kulturnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

### Reservationer

Mattias Qvarsell (S), Åsa Marnell (MP) och Fredrik Holmqvist (V) reserverade sig mot beslutet och angav följande.

”Nacka gestaltar inkonsekvensens politik. Å ena sidan har kommunen tillskapat flera möjligheter för engagerade medborgarna att söka stöd för att förverkliga sina idéer inom kulturområdet. Det finns också möjlighet att få stöd för aktiviteter inom fritid, innovation, arbete, studier mm. Nu vill moderaterna göra gällande att det är ineffektivt med kulturstöd för att nå de som idag inte tar del av offentligt finansierad kultur. Kanske är det så att moderaterna egentligen inte vill. I kommunen har den moderatledda ledningen haft goda chanser att bevisa sin tes; att andra modeller skulle vara mer effektiva. Något som man uppenbarligen har avstått från då deltagandet i exempelvis musikskolans verksamhet även här starkt tycks följa socioekonomiska faktorer. Det är glädjande att en myndighet får i uppdrag att nå de som inte redan nås. Det är en viktig ingrediens i demokratin att fler är med och deltar.”

### Protokollsanteckningar

Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet:

”Vänsterpartiet vill även se att projektansökningar där genusaspekten redovisas får hög prioritet. Jämställdhet nämns endast på två rader, vi vill att det utvecklas och genomsyrar förslaget från Statens Kulturråd.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
